Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 26 июля 2021 года № 413-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТ 18.06.2020 № 352-ПА
В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь  статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

         1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления муниципальному унитарному предприятию Шелеховского района «Комбинат детского питания» субсидий в целях финансового обеспечения  затрат в связи с предоставлением муниципальной услуги «Предоставление меры социальной поддержки отдельным категориям семей, в виде бесплатного обеспечения детей в возрасте от шести месяцев до полутора лет специальными молочными продуктами детского питания» из бюджета Шелеховского района», утвержденный постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 18.06.2020  № 352-па, следующие изменения:
1) в абзаце первом пункта 1 слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»;
2) пункт 2 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» при формировании проекта решения о бюджете Шелеховского района (проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете Шелеховского района).»;
3) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Предоставление МУП «Комбинат детского питания» субсидии в течение текущего финансового года осуществляется на основании соглашения на предоставление субсидии (далее – соглашение), заключенного между МУП «Комбинат детского питания» и Учредителем, содержащего в том числе:

условие о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения при недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения Учредителю ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении;
положения о возможности осуществления расходов, источником финансового обеспечения которых являются не использованные в отчетном финансовом году остатки субсидий при принятии Учредителем по согласованию с финансовым управлением, решения о наличии потребности в указанных средствах или возврате указанных средств при отсутствии в них потребности в порядке и сроки, которые определены настоящим Порядком.
Соглашение, дополнительное соглашение к соглашению, в том числе дополнительное соглашение о расторжении соглашения (при необходимости), заключаются в соответствии с типовыми формами, утвержденными финансовым управлением.»;
4) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. В целях получения субсидии в текущем финансовом году Учредитель ежемесячно не позднее 25 числа месяца, предшествующего финансированию, представляет в финансовое управление согласованные начальником управления по вопросам  социальной сферы заявку о планируемых расходах на следующий месяц и информацию о фактически предоставленных МУП «Комбинат детского питания» мерах социальной поддержки отдельным категориям семей, в виде бесплатного обеспечения детей в возрасте от шести месяцев до полутора лет специальными молочными продуктами детского питания, по формам согласно приложениям 1, 2 к настоящему Порядку.»;

5) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Результаты предоставления субсидии по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии должны соответствовать значению целевого индикатора, установленного муниципальной программой Шелеховского района «Дополнительные меры поддержки для отдельных категорий граждан Шелеховского района.»;
6) пункт 16 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«При отсутствии решения Учредителя, принятого по согласованию с финансовым управлением, о наличии потребности в указанных средствах, неиспользованный остаток субсидии полежит возврату в бюджет Шелеховского района в срок до 1 февраля года, следующего за годом предоставления субсидии.»;
7) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. За счет предоставленных субсидий запрещено приобретение иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных настоящим Порядком»;
8) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Порядок и сроки предоставления МУП «Комбинат детского питания» отчетности о достижении результатов и показателей, указанных в пункте 15 настоящего Порядка, об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, определяются Учредителем в соглашении, по установленным соглашением формам. Учредитель вправе устанавливать в соглашении сроки и формы представления дополнительной отчетности (при необходимости).
Порядок и сроки возврата субсидии в бюджет Шелеховского района в случае нарушения условий ее предоставления установлены пунктом 22 настоящего Порядка.»;

9) в пункте 21:
а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) выявление по итогам проверок, проведенных Учредителем и контрольно – ревизионным отделом финансового управления фактов  нарушения МУП «Комбинат детского питания» порядка, целей и условий предоставления субсидии;»;

б) подпункт 3 признать утратившим силу;

10) пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. В случае выявления нарушений, указанных в подпункте 1 пункта 21 настоящего Порядка возврат средств в бюджет Шелеховского района осуществляется в следующем порядке:

1) на основании требования Учредителя - не позднее 3-го рабочего дня со дня получения указанного требования;

2) на основании представления и (или) предписания контрольно –ревизионного отдела финансового управления - в сроки, установленные в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.»;

11) пункты 23, 24 признать утратившими силу;

12) пункт 26 признать утратившим силу;
13) приложение 2 изложить в  редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

         2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по экономике и финансам Савельева Д.С.

Мэр Шелеховского
муниципального района                                                                      М.Н. Модин
Приложение

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

от «26» июля 2021 года № 413-па
«Приложение 2

к Порядку
определения объема и условий

предоставления муниципальному унитарному

предприятию Шелеховского района

«Комбинат детского питания» субсидий в

целях финансового обеспечения (возмещения) затрат

в связи с предоставлением муниципальной услуги

«Предоставление меры социальной поддержки

отдельным категориям семей, в виде бесплатного

обеспечения детей в возрасте от шести месяцев до полутора лет

специальными молочными продуктами детского питания»

из бюджета Шелеховского района

Информация о фактически предоставленных МУП «Комбинат детского питания» мерах социальной поддержки отдельным категориям семей, в виде бесплатного обеспечения детей в возрасте от шести месяцев до полутора лет специальными молочными продуктами детского питания за ___________  __________года
	Ф.И.О. ребенка, дата рождения
	Кол-во посещений (дней)
	Биопродукт кисломолочный бифивит 200 г.
	 Напиток кисломолочный ацидофильный 200 г
	Итого  расходов

	шт.
	руб.
	шт.
	руб.
	шт.
	руб.

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

Начальник управления по распоряжению муниципальным

имуществом
«____»_________________                                   _______________________________

                                                        (Ф.И.О.)

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления

по вопросам социальной сферы
«____»_________________                                   _______________________________».
                                                       (Ф.И.О